
Avancement de grade 

spécifique

Avancement de 

grade commun

21

22

20

23

9

Début des demandes 

d'option à la procédure 

d'avancement 

spécifique

10

27

4

8

Clôture des demandes 

d'option à la procédure 

d'avancement 

spécifique

11

Début de l'examen de 

la recevabilité par le 

MESR des demandes 

d'option à la procédure 

d'avancement 

spécifique 

12

15

Date limite de dépôt des pièces pour 

les soutenances antérieures au 24 

novembre 2023

22

8

11

Fin de l'examen de la 

recevabilité par le 

MESR des demandes 

d'option à la procédure 

d'avancement 

spécifique 

18

19

Date limite de dépôt des pièces le 19 

janvier 2024 pour les soutenances 

entre le 24 novembre 2023 et le 12 

janvier 2024 

24
Fin de l'examen de la recevabilité des 

dossiers par le MESR 

26

29

16

19

20

22

28

29
Communication des résultats et 

affichage des résultats 

4

Communication des 

CRCT accordés par le 

CNU

8

14

18

Appel au groupe : ouverture de 

l'application ANTARES pour 

l'enregistremente des demandes et 

début des dépôt des pièces 

22

29

2

5

8

11

12
Clôture des demandes d'appel au 

groupe 

19

25

26

Date limite de dépôt des pièces dans 

l'application ANTERES pour l'appel 

au groupe 

10

13

27
Début des auditions pour la 

qualification par le groupe 

31
4

6

7

10

Réunion des bureaux des groupes 

pour les candidatures 

interdisciplinaires (Hors Section)

Résultat des 

propositions de 

promotion au titre de 

l'avancement 

spécifique 

13

15

17 Publication des résultats

18

23

12
Fin des auditions  pour la qualification 

par le groupe

août

13

20

23

27

4

Date limite de saisie des 

avis des sections du CNU 

dans l'application ALYA 

7

11

14

Saisie des mesures 

d'accompagnement RH par 

les établissements du 14 

octobre 2024 au 31 août 

2025

31

Novembre 7

Décembre 27

Date limite de d'envoi des 

documents à la DGRH A

Date limite de saisie des avis et des 

propositions de nomination dans 

l'application ELECTRA 

Avis des Comités de promotion, 

audition et proposition de nomination 

du 19 avril 2024 au 15 juin 2024 

début envoi des décrets à la 

publication

Candidatures du 4 mars 

2024 au 10 mai 2024

Repyramidage (ELECTRA)

Vérification 

de la 

recevabilité 

du 14 mars 

2024 au 25 

avril 2024

Prime individuelle 

(RIPEC C3) 

(ELARA)

Candidatures 

du 14 mars 

2024 au 12 

avril 2024

Candidatures du 

26 janvier 2024 

au 19 février 

2024 

Vérification de la 

recevabilité des 

demandes par 

les 

établissements 

du 26 janvier 

2024 au 28 

février 2024

Réunions plénières des 

sections du CNU 

du 4 mars au 

11 avril 2024

CPP 

(NAOS)

Avancement de grade (ELECTRA) 
SUIVI DE CARRIERE 

(ALYA)

CRCT 

(NAOS)

Fin de remontée des tableaux des EC 

promouvables par les établissements 

Candidatures auprès 

des établissements 

uniquement à partir du 

8 janvier 2024 jusqu'au 

8 mars 2024, en 

fonction des dates 

définies par les 

établissements

Attribution des 

semestres de CRCT 

par les établissements 

au plus tard le 12 juillet 

2024

Réunion de l'instance 

nationale (procédure 

spécifique) : les 6 et 7 

juin 2024 (prévision) 

Saisie des 

observations des 

enseignants-

chercheurs sur les 

avis des sections du 

CNU 

Vérification des demandes et saisie des avis 

des CAC des établissements

Saisie des 

observations des 

enseignants-

chercheurs sur les 

avis des CAC des 

établissements

2
0
2
3

2
0
2
4

Candidatures 

(Phase d'inscription avec début du 

dépôt des pièces) 

Installation des sections du CNU - 

Réunions des bureaux / Désignation 

des rapporteurs 

Septembre

Novembre

Octobre

Octobre

Mai

Février

Septembre

Juillet

Avril

Juin

Travaux des instances des 

établissements et classement 

des candidats

Saisie des vœux des 

candidats dans l'application 

ANTEE

Décembre

Janvier

Mars

Candidatures du 22 février au 

29 mars 2024 

Réunions plénières des sections du 

CNU

Réunions des sections 

du CNU du 27 

novembre 2023 au 23 

février 2024 

Date de limite de saisie 

des CRCT accordés 

par le sections du CNU 

: le 29 février 2024

a
n

n
é
e

Mois Date Qualification (ANTARES) Recrutement (ANTEE)

Date limite de prise des actes d'avancement 

de grade par les établissements

Réunions plénières 

des sections du 

CNU.

Date limite de saisie 

des propositions de 

promotions et avis 

des sections du 

CNU : le 31 mai 

2024

Date limite de saisie des 

décisions d'attribution de 

prime individuelle par les 

établissements dans 

l'application ELARA 

Travaux des 

instances des 

établissements

Saisie des 

propositions de 

promotion par les 

établissements au 

plus tard le 13 

septembre 2024 

Candidatures auprès 

du CNU

Vérification des 

dossiers de 

candidature par les 

établissements

Réunions des CAC des 

établissements et saisie des 

avis

Date limite de saisie des avis 

des sections du CNU dans 

l'application ELARA

Saisie dans l'application 

ALYA des observations des 

enseignants-chercheurs sur 

les avis des sections du 

CNU 

Réunions plénières des 

sections du CNU du 13 mai 

2024 au 13 septembre 2024

Réunions plénières des 

sections du CNU du 13 mai 

2024 au 27 septembre 2024

Etude des 

demandes par 

chaque 

établissement (en 

fonction d'un 

calendrier interne 

à l'établissement) 

et saisie des avis 

Date limite de 

saisie des 

attributions : le 12 

juillet 2024 

Candidatures 

(en fonction de la 

période définie 

par chaque 

établissement) 

Candidatures

Début de remontée des tableaux des EC 

promouvables par les établissements 
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